DECLARAÇÃO DE TRABALHO AUTÔNOMO / PROFISSIONAL LIBERAL OU TRABALHO INFORMAL

Eu, ______________________________________________________________, portador(a) do RG nº ___________________________________, órgão expedidor _________________, e CPF nº _________________________, declaro para os devidos fins, que sou trabalhador(a) autônomo(a) / profissional liberal ou trabalhador(a) informal, exercendo a atividade de_________________________________________________________________________, não constante na Carteira de Trabalho e Previdência Social, recebendo renda bruta média nos últimos três meses de R$ ____________________________________ mensais.

Assumo inteira responsabilidade pelas informações prestadas e declaro estar ciente de que, em caso de omissão ou fornecimento de informações falsas, estarei sujeito às legislações aplicáveis.

______________________________ , ______ de __________________ de 20____.

________________________________________________
Assinatura do(a) Declarante